令和７年７月３１日

 報道機関各位

                     青森県国スポ・障スポ局総務企画課長

青の煌
き ら

めきあおもり国スポ・障スポ開催１年前イベントについて

このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１．開催日時

令和７年９月２０日（土）１０：００～１６：００  ※  開会式は９：３０～

令和７年９月２１日（日）１０：００～１５：００

２．会   場

カクヒログループスーパーアリーナ（青森市総合体育館）

３．内   容

＜メインイベント＞  一般観覧可能

（１）青の煌めきダンスコンテスト決勝大会（２０日）

（２）青の煌めきあおもり国スポ２０２６開催記念  JAPAN GAMES 青森プ

レパーク（２１日）

※トップアスリートによるスポーツ教室

【事前申込制  申込期間：令和７年８月５日（火）～８月１７日（日）】

 ＜その他＞

缶バッチ作成、スタンプラリー、種目体験コーナー 等

※ イベント詳細は別添チラシを参照のこと。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

国スポ・障スポ局 総務企画課

広報・県民運動ｸﾞﾙｰﾌﾟ 副参事 山田

電話番号 直通：０１７－７３４－９１８４

内線：３３２０

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀